Speisekarte vom: 09.01.2023 bis 13.01.2023

Tagessuppe

Vorspeisen

Hauptgerichte

Aktion
Pasta/Pizza

Aktion Grill/Wok

Beilagen

Salat portioniert

Dessert
portioniert

Montag
09.01.2023

Tagessuppe
Griechischer Salat mit
Hirtenkase (6,1)*

Gegrillte Hahnchenkeule auf
Auberginengemdse (i)*

Kartoffelgoulasch mit Paprika
in Tomatensauce (vegan) (i)*

Bunte Gnocchi mit Salbeibutter
(e,g1,l,i,0)*

Zucchini-Picatta mit
Haselnusspesto (e,s2)*

SuRkartoffel-Pommes

Reis

Paprika-Maissalat (x)*

Nougatcreme (I,s1-s2)*

Kuchen aus eigener
Herstellung

540 €

7,10 €

530€

2,20 €

per 100 gr

6,30 €

5,00 €

1,90 €

1,90 €

3,30 €

Dienstag
10.01.2023

Tagessuppe

Edamame-Bohnen mit rosa
gebratener Entenbrust (x)*

Kalbsrahmgeschnetzeltes
mit Pilzen (11,91,1,x)*

Topfen-Kurkuma-Bratlinge mit
Limetten-Dip
(e,g3,I,m,n,0,s1-s3)*

Pizza "Regina" mit Schinken
und Champignons
(3,8,12,91,)*

"Alu Gobhi"
Blumenkohl-Kartoffelcurry

(vegan) (g1)*

Spatzle (e,gl1)*

Konfetti-Couscous (g1)*

Lollo Rosso mit Croutons
(e,g1-g3,I,m,n,0,s1-s3)*

Erdbeerjoghurt (I)*

Kuchen aus eigener
Herstellung

7,90 €

12,00 €

7,70 €

9,80 €

2,00 €
per 100 gr

2,90 €

1,70 €

1,70 €

2,30 €

Mittwoch
11.01.2023

Tagessuppe

Rote Bete Carpaccio mit
Meerrettichfaden (3,9,d,e,x)*

Blut- und Leberwurst mit
Sauerkraut

Kartoffel-Gemusestrudel
mit Majoransauce (e,gl,i,l,x)*

Farfalle mit provenzalischer
Gemiusesauce und schwarzen
Oliven (vegan) (6,91,i)*

Lachssteak mit "Cafe de Paris"

Butter (1,d,f,)*

Bratkartoffeln

Krauterreis

Karottensalat mit
Honig-Zitronendressing

Pfirsich Melba (1)*

Kuchen aus eigener
Herstellung

4,20 €

9,50 €

7,10 €

2,40 €

per 100 gr

13,70 €

2,20 €

1,90 €

2,40 €

2,50 €

Donnerstag
12.01.2023

Tagessuppe

Salat "Nicoise" mit Thunfisch
und gekochtem Ei
(6,e,f,g1-g3,I,m,n,0,s1-s3)*

Gelber Erbseneintopf mit
Sellerie, Lauch und Karotten

(vegan) (i)*

Schweinenackenbraten mit
Dunkelbiersauce (11,i,x)*

Pizza "Marinara" (f,g1,k,l,w)*

Thailandischer Gemusewok
mit Pak Choi, Chinakohl,
Paprika, Lauch und wurziger
Sojasauce (e,g1,i,l,0)*

Kartoffelknodel (2,3,5,x)*

Dampfkartoffeln

Krautsalat (x)*

Rote Griitze mit Vanillesauce
(11,e,91,l,0,51-s3,x)*

Kuchen aus eigener
Herstellung

5,30 €

540 €

6,80 €

11,20 €

1,80 €
per 100 gr

2,60 €

1,90 €

2,30 €

2,50 €

Tucherpark - Extern

Freitag
13.01.2023

Tagessuppe
Rindfleischsalat mit

Paprikastreifen und
Gewidrzgurken (9,d,x)*

Gebackener Seelachs
mit Sauce Tatar
(e,f,g1-g3,I,m,n,0,51-s3)*

Topfenstrudel mit Vanillesauce
(e,g1,l,0,s1-s3)*

Linguine mit Gemusestreifen
und kraftiger Briihe (vegan)

(gL~

Gegrilltes
Schweinertickensteak an
Pfefferrahmsauce (i,))*

Gebratene Schupfnudeln
(3,e,01,)*

Petersilienkartoffeln

Kartoffel-Gurkensalat (I,x)*

Bircher Musli (g1-g3,l,s1-s3)*

Kuchen aus eigener
Herstellung

4,90 €

10,60 €

9,30 €

1,80 €

per 100 gr

6,60 €

2,30 €

1,90 €

2,50 €

2,60 €

Frisches Marktgemuise und leckere Salatauswahl am Buffet.

DE-OKO-006-zertifiziert.

*Zusatzstoffe:

1. mit Farbstoff, 2. mit Konservierungsstoff, 3. mit Antioxidationsmittel, 4. mit Geschmacks-
verstarker, 5. geschwefelt, 6. geschwarzt, 7. gewachst, 8. mit Phosphat, 9. mit Suf3ungs-
mittel(n), 10. enthélt eine Phenylalaninquelle, 11. Alkohol, 12. mit Nitritpdkelsalz,

13. mit Chinin, 14. koffeinhaltig

Gesunde Vielfalt: Viel frisch zubereitetes Gemuse, Salat und viel Gesundes mehr.

*Allergene:

d. Senf, e. Eier, f. Fische, g. Glutenhaltiges Getreide, g1. Weizen/Dinkel/Karmut, g2. Roggen,
03. Gerste, g4. Hafer, i. Sellerie, k. Krebstiere, . Milch und Milchprodukte (Laktose),

m. Sesamsamen, n. Erdnisse, 0. Soja, p. Lupinen, s. Schalenfrichte (Nusse), s1. Mandeln,
s2. Haselniisse, s3. Walnusse, s4. Cashew, s5. Pekan, s6. Para, s7. Pistazie, s8. Macadamia,

w. Weichtiere, x. Schwefeldioxid und Sulphite
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